ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	« 30 » 11   2022 г.                                          № 1017 -рг

	г.Тулун

	Об утверждении перечня товарных
рынков и плана мероприятий («дорожной карты»)
по содействию развития конкуренции в Тулунском муниципальном районе

В целях создания условий для развития конкуренции в Тулунском муниципальном районе Иркутской области  в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017г. № 618 « Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019г. № 768-р « Об утверждении Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Иркутской области от 30.12.2021г. № 405-р «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Иркутской области и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Иркутской области на 2022-2025 годы и признании утратившими силу отдельных распоряжений Губернатора Иркутской области», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования « Тулунский район»:
1.Утвердить перечень товарных рынков для содействия конкуренции в Тулунском муниципальном районе. (Приложение 1).
2.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Тулунском муниципальном районе на 2022-2025 год (Приложение 2).
[bookmark: _GoBack]3.Разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на председателя комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Столярова Н.Ф.

Мэр Тулунского муниципального района                             А.Ю.Тюков

Исполнитель: _____________  Е.М. Семенова

Согласовано:

Председатель комитета по экономике
и развитию предпринимательства                                                   Н.Ф.Столяров

Начальник правового управления                                                    Р.Ю. Егорова

Председатель комитета по строительству,
дорожному хозяйству                                                                       Т.А. Бруева

Председатель комитета по ЖКХ,
Транспорту и связи                                                                            И.А.Сулима

Руководитель аппарата администрации                                          П.Л. Коробейников